
Zaproszenie  na  Zagórzański
Jarmark Wielkanocny
Partnerzy i Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin gorąco zapraszają
na plac targowy w Mszanie Dolnej, w najbliższą niedzielę, 26
marca, na dwa tygodnie przed świętami Wielkiej Nocy.

Na  Zagórzańskim  Jarmarku  Wielkanocnym  pojawią  się  ozdoby,
stroiki, bagniyńci, świąteczne wypieki i mazurki… Będą też
sery, miody i inne pyszności! Wielkanocny smak podkręci zupa
scodra,  czyli  święconka.  Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury
Góralskiej  Pod  Cyrlom  z  Olszówki  przygotowało  nie  lada
atrakcję – w specjalnej zagrodzie zaprezentują się maluchy z
pokaźnego  stada  owiec.  Istna  zagórzańska  zooterapia  na
czterech kopytach! Jarmark będzie trwał od godziny 10:00 do
16:00, ale lojalnie uprzedzamy: im wcześniej tym lepiej, bo
wiadomo, co dobre szybko znika…

W tym dniu, o godz. 14:00 w Lubomierzu odprawiona zostanie
kolejna  Zagórzańska  Msza  św.  Tym  razem  oprawę  muzyczną
regionalnej Eucharystii zapewni Orkiestra Dęta Mszana Górna.
Wydarzenia  organizowane  są  w  ramach  budowy  marki  lokalnej
Zagórzańskie  Dziedziny  i  współpracy  trzech  zagórzańskich
samorządów: Miasta i Gminy Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź.
Patronat  Honorowy  nad  Zagórzańskim  Jarmarkiem  Wielkanocnym
objęli: Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego
oraz Mieczysław Uryga Starosta Limanowski.
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Nowa  Pracownia  diagnostyczna
wraz  z  nowoczesnym  aparatem
RTG  oddana  do  użytku  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej
15  lutego  2023  r.  odbyło  się  otwarcie  nowej  Pracowni  RTG
połączone z oddaniem do użytku nowego aparatu rentgenowskiego
typu Telekomando.  Sprzęt medyczny został zakupiony dzięki
dofinansowaniu w ramach Funduszu przeciwdziałania Covid-19 w
wysokości 1 400 000 zł.

Wśród  gości  wydarzenia  obecni  byli  :  Wojewoda  Małopolski
Łukasz  Kmita,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Janusz Potaczek,
Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba,  członkowie  zarządu
 Powiatu Limanowskiego: Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski,
jak  również  radny  Powiatu  Marian  Wójtowicz.  W  oddaniu  do
użytku nowego aparatu RTG uczestniczyli również: lek. Andrzej
Gwiazdowski Z-ca Dyrektora ds. lecznictwa, mgr inż. Cecylia
Kochańczyk  Z-ca  Dyrektora  ds.  technicznych,  Pani  Bożena
Bugajska Przełożona Pielęgniarek limanowskiego Szpitala oraz
Pani Lucyna Kowalska Pełnomocnik ds. Zarządzania Jakością. Nie
zabrakło  ordynatorów,  kierowników  pracowni  oraz
przedstawicieli poszczególnych oddziałów Szpitala Powiatowego
w Limanowej.

Spotkanie rozpoczął Dyrektor Szpitala Marcin Radzięta. Witając
obecnych  gości,   wyraził  swoją  radość  z  faktu  zakupu  tak
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nowoczesnego sprzętu, który z pewnością będzie dobrze służyć
pacjentom  Szpitala,  pomagając  w  skutecznej  diagnozie  i
skracając czas oczekiwania na pomoc medyczną.

Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  Marcin  Radzięta
witając  zgromadzonych  przedstawił  krótko  zakres  zadania
zrealizowanego  dzięki  środkom  z  Funduszu  przeciwdziałania
Covid19. Zadanie obejmowało nie tylko dostawę i montaż aparatu
ale  również  dostosowanie  istniejącej  pracowni  do  nowego
sprzętu  i  remont  korytarza  Zespołu  Pracowni  Techniki
Obrazowej. Dyrektor złożył również podziękowania dla Wojewody
Małopolskiego, a także  Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego
za  wspieranie  podejmowanych  przez  szpital  działań  i  dobrą
współpracę. Jak podkreślał Dyrektor Marcin Radzięta –  zmiany,
jakie  udało  się  wprowadzić  w  Szpitalu  Powiatowym  w  ciągu
ostatnich lat sprawiły, iż stał się on nowoczesną, dobrze
wyposażoną placówką, oferującą pacjentom wysoką jakość usług
medycznych,   a  pracownikom  -umożliwiającą  korzystanie   z
wysokiej klasy sprzętu i szansę na rozwój zawodowy.
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Poświecenia  aparatu  dokonał  ks.  Piotra  Jaworski  –  kapelan
Limanowskiego  Szpitala,  po  czym  możliwości  nowego  sprzętu
zaprezentował Pan Witold Leszczyński Starszy technik RTG.

Więcej  szczegółów  na  temat  specyfikacji  i  działania
nowoczesnej aparatury RTG w Szpitalu Powiatowym w Limanowej
można przeczytać TUTAJ.

 

 

źr. szpital.limanowa
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Eliminacje  powiatowe  68.
edycji  Ogólnopolskiego
Konkursu Recytatorskiego
9 marca 2023 r. w  sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury
o  godzinie  10:00  rozpoczną  się  eliminacje  do  etapu
powiatowego   68.  Edycji  Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego, w którym udział mogą wziąć uczniowie szkół
ponadpodstawowych,  studenci  oraz  osoby  dorosłe.  Wydarzenie
wspiera Powiat Limanowski.

Od kilkudziesięciu lat Limanowski Dom Kultury współorganizuje
konkurs,  którego  głównym  organizatorem  jest  Towarzystwo
Kultury  Teatralnej  z  siedzibą  w  Warszawie.  Limanowski  Dom
Kultury we współpracy z Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w
Nowym Sączu przeprowadza eliminacje dla Powiatu Limanowskiego.

Tegoroczny  etap  powiatowy  68.  Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego  odbywać  się  będzie  tradycyjnie  w  formie
czterech odrębnych turniejów według następujących zasad:
A. Turniej Recytatorski
repertuar  obejmuje  3  utwory  w  całości  lub  fragmentach:  2
utwory poetyckie oraz prozę;
uczestnik wykonuje prozę i 1 utwór poetycki;
łączny czas wykonania nie może przekroczyć 10 minut.
B. Turniej „Wywiedzione Ze Słowa”
repertuar jest dowolny (np. wiersz lub jego fragment, monolog
literacki, collage tekstów);
dowolna forma prezentacji (np. teatr jednego wiersza, łączenie
słowa mówionego ze śpiewem, z dźwiękiem, ruchem, rekwizytem);
czas występu nie może przekroczyć 7 minut.
C. Turniej Teatrów Jednego Aktora
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obowiązuje  przygotowanie  spektaklu  w  oparciu  o  dowolny
materiał literacki (do 30 min).
D. Turniej Poezji Śpiewanej
repertuar obejmuje 3 utwory śpiewane i 1 recytowany;
uczestnik wykonuje 2 utwory śpiewane, 1 utwór recytowany;
łączny czas występu nie może przekroczyć 10 minut;
przynajmniej jeden utwór musi być oryginalny, tzn. mieć nowo
skomponowaną muzykę.

Karty zgłoszenia do eliminacji  powiatowych przyjmowane będą w
terminie do 28 lutego 2023 r  na adres Limanowskiego Dom
Kultury; ul. B. Czecha 4, 34-600 Limanowa. Karty zgłoszenia
można również  wypełnić elektronicznie  Organizatorzy proszą o
szczegółowe zapoznanie się z regulaminem konkursu.

Ważna  informacja dla szkół!!!
Do udziału w eliminacjach powiatowych w turnieju recytatorskim
zakwalifikowanych zostać może do 5 reprezentantów, natomiast
we  wszystkich  turniejach  łącznie  –  nie  więcej  niż  10
reprezentantów  z  jednej  szkoły  (obowiązuje  dołączenie
protokołu  eliminacji  szkolnych).

Szczegółowy regulamin oraz niezbędne dokumenty są dostępne do
pobrania poniżej:

Regulamin 68. OKR-2
Karta zgłoszenia PS ́2023
Karta zgłoszenia T1A 2023
Karta zgłoszenia R 2023

Nagrody  w  eliminacjach  powiatowych  68.  Ogólnopolskiego
Konkursu  Recytatorskiego  są  współfinansowane  ze  środków
Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy  do udziału!

Kolejny  stopień  eliminacji  czyli  eliminacje  rejonowe  dla
regionu sądeckiego zaplanowane zostały na 13 kwietnia 2023 r.
/czwartek/ w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu. Eliminacje wojewódzkie
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natomiast  odbędą  się  w  Akademii  Sztuk  Teatralnych  im.
Stanisława  Wyspiańskiego  w  Krakowie.

źr.: LDK Limanowa
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Na  trasach  „Aktywna
Mogielica”  w  Zalesiu
rozegrano  Powiatowe  Igrzyska
Młodzieży Szkolnej i Igrzyska
Dzieci  w  narciarstwie
biegowym
3  lutego  2023  r.  na  trasach  wielofunkcyjnych  wokół  góry
Mogielica  odbyły  się  zawody  w  ramach  Powiatowych  Igrzysk
Dzieci i Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w narciarstwie
biegowym,  których  organizatorem  był  Międzyszkolny  Ośrodek
Sportowy Powiatu Limanowskiego. Zawodnicy rywalizowali także o
Puchar Proboszcza Parafii Zalesie.

 

 

 

W zawodach wzięły udział dzieci i młodzież w następujących
kategoriach wiekowych i dystansach:

Chłopcy i dziewczęta ur. w 2008 roku (3 km),
Chłopcy i dziewczęta ur. w 2009 roku (3 km)
Chłopcy i dziewczęta ur. w 2010 roku (2 km)
Chłopcy i dziewczęta ur. w 2011 roku (2 km)
Chłopcy i dziewczęta ur. w latach 2012 – 2013 (1 km)
Chłopcy i dziewczęta urodzeni w 2014 roku oraz młodsi (300 m)

Pełne  wyniki  zawodów  w  poszczególnych  klasyfikacjach  oraz
uzyskane czasy dostępne są poniżej:

WYNIKI  Powiatowe-IMS-i-ID-w-Biegach-Narciarskich-  Zalesie
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2023r. (PDF)

Puchary,  medale  i  pamiątkowe  dyplomy  młodym  sportowcom
wręczyli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Dyrektor
Zespołu Placówek Oświatowych Paweł Pięta.

Gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  i  laureatom  narciarskich
zawodów!

  

 

źr./fot: MOS Limanowa
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Wręczono nagrody w konkursie
na  Ekologiczny  Stroik
Bożonarodzeniowy
25 stycznia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się uroczyste wręczenie dyplomów oraz nagród dla laureatów
konkursu  na  Ekologiczny  Stroik  Bożonarodzeniowy.  Nagrody  i
dyplomy  zwycięzcom  oraz  wyróżnionym  wręczyli  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  wraz  z  Wydziałem  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowym  Centrum
Ekologiczne na początku grudnia 2022 r. ogłosiło konkurs na
„Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”. Konkurs skierowany był
do  uczniów  szkół  podstawowych  i  średnich  oraz  do  osób  z
organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,  stowarzyszeń
(KGW),  do  osób  objętych  pomocą  instytucjonalną  (DPS,  ŚDS,
WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-stego roku
życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie  spełniających
kryteriów w/w kategorii. Celem konkursu było kultywowanie i
podtrzymywanie  tradycji  i  folkloru  związanego  ze  świętami
Bożego Narodzenia, pobudzenie aktywności twórczej, rozwijanie
i kształtowanie wyobraźni plastycznej, wymiana doświadczeń w
zakresie dekoracyjnym.
Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!
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Lista  zwycięzców  XXII
Powiatowego  Przeglądu
Zespołów  Kolędniczych
„Zagrojcie ta Turoniowi”
W ubiegły weekend (21-22.01.2023 r.) Szkoła Podstawowa nr 2 w
Lubomierzu była miejscem powiatowego święta folkloru, zabawy i
tradycyjnego  kolędowania.  Na  piękne  przygotowanej  scenie
wystąpiło 30 grup kolędniczych, w tym 14 grup dziecięcych, 4
grupy  młodzieżowe  i  12  grup  dorosłych.  Łącznie  około  500
artystów – amatorów. 

Wszystkie występy oceniała komisja w składzie: prof. dr hab.
Stanisław Węglarz – etnolog, mgr Benedykt Kafel – etnograf
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oraz Piotr Lulek – regionalista, muzyk. Zgodnie z protokołem
posiedzenia  Komisji  Artystycznej  XXII  Powiatowego  Przeglądu
Zespołów  Kolędniczych  „Zagrojcie  ta  Turoniowi”   przyznano
następujące nagrody i wyróżnienia:

A. w kategorii dziecięcej (od 7 do lat 13):

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 400 zł otrzymały grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Krasnego –
Lasocic; Z GWIAZDĄ z Laskowej; PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy;
TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku.

Osiem równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 300 zł, otrzymują grupy kolędnicze Z TURONIEM z Lubomierza;
Z GWIAZDĄ z Lubomierza; Z SZOPKĄ (rekwizyt) z Siekierczyny;
PASTUSZKOWIE z Męciny; Z GWIAZDĄ z Zasadnego; Z GWIAZDĄ z
Jodłownika; Z GWIAZDĄ ze Słopnic; Z GWIAZDĄ z Ujanowic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
200 zł otrzymują grupy kolędnicze Z GWIAZDĄ z Nowego Rybia; Z
TURONIEM z Łostówki.

B. w kategorii młodzieżowej (od 14 do lat 17)

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
450 zł otrzymują grupy kolędnicze z Z GWIAZDĄ z Szyku; Z
TURONIEM z Sadku – Kostrzy.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
350  zł  otrzymują  grupy  kolędnicze  Z  GWIAZDĄ  z  Krosnej;  Z
SZOPKĄ (rekwizyt) z Zalesia.

Ponadto  na  XXVI  Ogólnopolski  Przegląd  Grup  Kolędniczych
„Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  komisja
zakwalifikowała laureatów I miejsc w kategorii dziecięcej i
młodzieżowej, tj. Z GWIAZDĄ z Krasnego – Lasocic; Z GWIAZDĄ z
Laskowej; PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy; TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku;
Z GWIAZDĄ z Szyku; Z TURONIEM z Sadku – Kostrzy.

C. w kategorii dorosłych (powyżej 18 lat):



Pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po
600 zł otrzymują grupy kolędnicze Z GWIAZDĄ z Mszany Górnej;
PASTERZE z Pisarzowej; ŻYWA SZOPKA z Sadku – Kostrzy; PASTERZE
ze Szczyrzyca; Z TURONIEM I GWIAZDĄ z Lubomierza.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 500 zł
otrzymują grupy kolędnicze HERODY z Wilkowiska; Z TURONIEM z
Jurkowa; Z TURONIEM z Kasiny Wielkiej; Z GWIAZDĄ z Ujanowic.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 400 zł, otrzymują grupy kolędnicze HERODY ze Szczawy; Z
KONIKIEM ze Żmiącej; Z TURONIEM ze Skrzydlnej

Ponadto na LI Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach
„  Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja
zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I
i  II  miejsc,  tj.  Z  GWIAZDĄ  z  Mszany  Górnej;  PASTERZE  z
Pisarzowej;  ŻYWA  SZOPKA  z  Sadku  –  Kostrzy;  PASTERZE  ze
Szczyrzyca;  Z  TURONIEM  I  GWIAZDĄ  z  Lubomierza;  HERODY  z
Wilkowiska;  Z  TURONIEM  z  Jurkowa;  Z  TURONIEM  z  Kasiny
Wielkiej;  Z  GWIAZDĄ  z  Ujanowic.

Komisja  stwierdziła,  że  Powiatowy  Przegląd  Zespołów
Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” jest ważnym wydarzeniem
służącym  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  tzw.  Lachów
Limanowskich, Górali Białych i Górali Zagórzańskich. Wpływa on
na utrwalanie tradycji, a młodemu pokoleniu służy poznaniu i
utrzymywaniu własnej tożsamości kulturowej. Tegoroczny konkurs
stał  na  bardzo  wysokim  i  wyrównanym  poziomie  artystyczno-
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merytorycznym.  Komisja  zauważyła  potrzebę  kontynuowania
tradycyjnych  form  kolędowania  w  środowisku  regionalnym  i
lokalnym  oraz  zaproponowała  rozważyć  zorganizowanie
seminarium, będącego szkoleniem instruktorów grup kolędniczych
w celu właściwego zrozumienia poszczególnych form kolędowania.

 

 

Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli  Mieczysław  Uryga
Starosta  Limanowski  oraz  Bolesław  Żaba  Wójt  Gminy  Mszana
Dolna.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Więcek,  Członek  Zarządu  Józef
Jaworski oraz Radny powiatowy Bolesław Jania.  Zaprezentowane
występy tradycyjnego kolędowania Lachów Limanowskich,  Górali
Białych  oraz  Górali  Zagórzańskich  podziwiali  również
zaproszeni goście z partnerskiego Powiatu Sławieńskiego.
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Fot. Starostwo Powiatowe w Limanowej

III  Powiatowy  Konkurs  na
Ozdobę  Choinkową  z  Motywem
Regionalnym rozstrzygnięty
15  grudnia  2022  r.  Komisja  Konkursowa  w  składzie:
przewodniczący  –  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  oraz
członkowie  komisji  Beata  Woźny  (florystka,  wykładowca
przedmiotów  zawodowych  o  tematyce  florystycznej),  Zofia
Stanisz-Zoń (emerytowana nauczycielka plastyki, instruktorka
sekcji  artystycznej  Limanowskiego  Uniwersytetu  Trzeciego
Wieku),  Marian  Wójtowicz  (regionalista,  członek  Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki),  Mateusz  Pietrzak  (kierownik
Biura Promocji, Kultury i Turystyki) dokonała oceny prac i
wyłoniła  zwycięzców  i  wyróżnionych  w  konkursie  na  Ozdobę
Choinkową z Motywem Regionalnym.
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W regulaminowym czasie do Starostwa wpłynęły 54 prace, wśród
których  zdecydowanie  przeważały  te  wykonane  przez  dzieci.
Komisja Konkursowa po obejrzeniu wszystkich ozdób choinkowych
zdecydowała, że I miejsce oraz wyróżnienia przyznane zostaną
zarówno  osobie  dorosłej  jak  dziecku.  Szczególnie  doceniono
samodzielność  wykonania  oraz  nawiązanie  do  tradycyjnego
zdobnictwa bożonarodzeniowego regionu.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać:

I miejsce dla Joanny Krzyściak

I miejsce dla Pani Anety Saska
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Wyróżnienia otrzymali:

Agnieszka Janik

Julia Kotarba

Karol Pawliński



Katarzyna Brzazgoń

Urszula Wolak

Małgorzata Suder



Ewa Ćwik

Dorota Kubowicz

Wręczenie nagród odbyło się 20 grudnia w Starostwie Powiatowym
w Limanowej.



Wszystkim nagrodzonym gratulujemy. Dziękujemy za liczny udział
w konkursie oraz piękne i pomysłowe prace.

III Kiermasz Bożonarodzeniowy
w  Powiecie  Limanowskim  w
świątecznej atmosferze
19 grudnia 2022 r. w Limanowej o godzinie 10:00 rozpoczął się
III Kiermasz Bożonarodzeniowy. Wydarzenie organizowane przez
Powiat Limanowski  zgromadziło wielu mieszkańców oraz gości
naszego regionu, którzy na stoiskach lokalnych producentów,
rzemieślników,  artystów  oraz  Kół  Gospodyń  Wiejskich  mogli
zaopatrzyć  się  w  niepowtarzalne,  świąteczne  regionalne
produkty, ozdoby i rękodzieło, w tym również choinki, jemiołę,
sianko i szyszki od Nadleśnictwa Limanowa. Nie zabrakło okazji
do degustacji potraw, miłych spotkań i życzeń, a także melodii
tradycyjnych kolęd.
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Przedświąteczne  spotkanie  na  limanowskim  rynku  otworzyli:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta
Limanowa Władysław Bieda, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut
oraz  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józef
Pietrzak.

– Życzę wspaniałej atmosfery podczas dzisiejszego spotkania, a
z  okazji  Świat  Bożego  Narodzenia,  które  wkrótce  będziemy
przeżywać –  wiele dobra i radości. Życzę także pomyślnego i
pełnego sukcesów Nowego Roku! – zwrócił się do uczestników
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Wiele  pozytywnych  emocji  dostarczyły  odwiedziny  grup
kolędniczych z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej,  Zespołu Szkół
im. KEN w Tymbarku oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Mszanie  Dolnej.  Kolędnicy  w  tradycyjnych  strojach  swoim
śpiewem, muzyką i tańcem umilali czas wszystkim odwiedzającym
bożonarodzeniowy kiermasz.

Pozytywnych  emocji  dostarczyło  także  losowanie  pachnących,
żywych  choinek  od  Nadleśnictwa  Limanowa.  Podczas  trzech
losowań,  przeprowadzanych  w  trakcie  kiermaszu  o  pełnej
godzinie  wiele  osób  zabrało  ze  sobą  do  domu  świąteczne
drzewko.  Każdy  mógł  zabrać  dary  lasu:  jemiołę,  gałązki
świerkowe i podkładki pod stroik z pociętych na plastry pni
drzew.
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W tym roku w trzeciej edycji Kiermaszu Bożonarodzeniowego w
Powiecie Limanowskim wzięło udział kilkunastu wystawców z 
naszego regionu, wśród nich :

–  Piotr  Banach  (wyroby  z  drewna:  wianki  bożonarodzeniowe,
stroiki, choinki drewniane, ozdoby, renifery, anioły),
– Stowarzyszenie „Remedium” (stroiki, dekoracje świąteczne),
-Koła  Gospodyń:  KGW  Sowliny  (potrawy  świąteczne,  ciasta  i
ciasteczka, ozdoby świąteczne),  KGW Lipowe (stroiki, ozdoby
choinkowe  i  świąteczne  ciasta),  KGW  Zagórzanki  (stroiki,
szopki, serwetki, wypieki i potrawy świąteczne), KGW Zasadne
(ozdoby  świąteczne,  bombki,  stroiki,  chleb  wiejski,
podpłomyki, ciasta, smalce, korbace), KGW Podłopień (ciasta,
ciasteczka,  stroiki  bożonarodzeniowe)  oraz   KGW  Śwarne
Gosposie  Kamienica  (stroiki  świąteczne,  wieńce,  pierniczki,
ciasta, chleby, bombki regionalne).
– MKART Magdalena Król (ręcznie malowane zawieszki na choinkę
z  plastrów  drewna,  drewniane  pudełka,  kartki  świąteczne  z
motywami regionalnymi),
–  SABYART  Sabina  Rapta  (bombki  przestrzenne,  bombki  3D,
stroiki, świece, pierniczki),
–  Halina  Janik  (aniołki  na  szydełku,  stroiki  świąteczne,
choinki, bombki ozdobne styropianowe),
– Tadeusz Leśniak Pasieka pod Sosnami  (produkty pszczele –
miody, pyłek, wyroby woskowe),
– Zagórzańscy Pasjonaci (bombki dekorowane metodą decoupage,
stroiki  świąteczne,  anioły,  ręczenie  dekorowane  kartki  i
świece, dekoracje wykonane na szydełku i drutach),
– Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale (anioły z koralików,
gwiazdki  i  inne  ozdoby,  stroiki,  pierniczki,  wyroby  na
szydełku, serwetki),
– „Sznurkowe Perełki” (wyroby ze sznurka bawełnianego wykonane
metodą makramy i na szydełku),
–  Gospodarstwo  „Naturalnie”  –  Natalia  Drożdż  (wyroby
tradycyjne  –  wędliny  wiejskie,  ciasta,  chleby,  bigos,
kiełbasy,  smalec,  miody),
– Danuta Gutowska (ozdoby świąteczne, soki naturalne i susz)



oraz  „Kołacz  Jodłownicki”  (chleby,  wypieki,  kołacz
jodłownicki),  „Suska  Sechlońska”  Stowarzyszenie  Producentów
Owoców i Warzyw w Ujanowicach.

Goście  kiermaszu  chętnie  odwiedzali  również  stoisko
gastronomiczne  obywateli  Ukrainy,  zamieszkujących  obecnie  w
Powiecie Limanowskim – BBQ Art Design. Firma oferująca potrawy
z grilla  miała swoje oddziały na Ukrainie: w Czerkasach,
Odessie, Charkowie i Lwowie, a obecnie rozpoczyna działalność
w Małopolsce i w Powiecie Limanowskim.

Dziękujemy  serdecznie  wszystkim  wystawcom,  partnerom  oraz
uczestnikom spotkania, które pozwoliło nam wspólnie przeżyć
wiele miłych chwil oraz przygotować się na nadchodzące Święta
Bożego Narodzenia. Dzięki Państwa obecności mogliśmy po raz
kolejny cieszyć się magicznym, świątecznym klimatem!

Zapraszamy do galerii zdjęć

Zapraszamy  na  bogaty  w
atrakcje  III  Kiermasz
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Bożonarodzeniowy  w  Powiecie
Limanowskim!
W poniedziałek 19 grudnia 2022 r. na limanowskim rynku zagości
niepowtarzalny,  gwiazdkowy  klimat!  Wszystko  za  sprawą  III
Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  w  Powiecie  Limanowskim
organizowanego  przez  Powiat  Limanowski  w  partnerstwie  z
Miastem  Limanowa  i  Nadleśnictwem  Limanowa.  W  godzinach  od
10:00 do 15:00  na stoiskach promocyjnych będzie można nabyć 
m.in. produkty regionalne, oryginalne dekoracje świąteczne i
rękodzieło.

W tegorocznej edycji  Kiermaszu Bożonarodzeniowego w Powiecie
Limanowskim  udział wezmą:

–  Piotr  Banach  (wyroby  z  drewna:  wianki  bożonarodzeniowe,
stroiki, choinki drewniane, ozdoby, renifery, anioły),
– Stowarzyszenie „Remedium” (stroiki, dekoracje świąteczne),
-Koła  Gospodyń:  KGW  Sowliny  (potrawy  świąteczne,  ciasta  i
ciasteczka, ozdoby świąteczne),  KGW Lipowe (stroiki, ozdoby
choinkowe  i  świąteczne  ciasta),  KGW  Zagórzanki  (stroiki,
szopki, serwetki, wypieki i potrawy świąteczne), KGW Zasadne
(ozdoby  świąteczne,  bombki,  stroiki,  chleb  wiejski,
podpłomyki, ciasta, smalce, korbace), KGW Podłopień (ciasta,
ciasteczka,  stroiki  bożonarodzeniowe)  oraz   KGW  Śwarne
Gosposie  Kamienica  (stroiki  świąteczne,  wieńce,  pierniczki,
ciasta, chleby, bombki regionalne).
– MKART Magdalena Król (ręcznie malowane zawieszki na choinkę
z  plastrów  drewna,  drewniane  pudełka,  kartki  świąteczne  z
motywami regionalnymi),
–  SABYART  Sabina  Rapta  (bombki  przestrzenne,  bombki  3D,
stroiki, świece, pierniczki),
–  Halina  Janik  (aniołki  na  szydełku,  stroiki  świąteczne,
choinki, bombki ozdobne styropianowe),
– Tadeusz Leśniak Pasieka pod Sosnami  (produkty pszczele –
miody, pyłek, wyroby woskowe),
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– Zagórzańscy Pasjonaci (bombki dekorowane metodą decoupage,
stroiki  świąteczne,  anioły,  ręczenie  dekorowane  kartki  i
świece, dekoracje wykonane na szydełku i drutach),
– Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale (anioły z koralików,
gwiazdki  i  inne  ozdoby,  stroiki,  pierniczki,  wyroby  na
szydełku, serwetki),
– „Sznurkowe Perełki” (wyroby ze sznurka bawełnianego wykonane
metodą makramy i na szydełku),
–  Gospodarstwo  „Naturalnie”  –  Natalia  Drożdż  (wyroby
tradycyjne  –  wędliny  wiejskie,  ciasta,  chleby,  bigos,
kiełbasy,  smalec,  miody),
–  „Chleb Męciński” (Marek Piwowar), Danuta Gutowska (ozdoby
świąteczne, soki naturalne i susz) oraz „Kołacz Jodłownicki”
(chleby,  wypieki,  kołacz  jodłownicki),  „Suska  Sechlońska”
Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach.

Coś  dla  siebie  znajdą  zarówno  smakosze  jak  i  poszukujący
pięknych  dekoracji,  czy  też  gwiazdkowych  upominków  z
regionalnym akcentem. Uczestnicy Kiermaszu będą mogli również
otrzymać  pachnące  choinki  i  dary  lasu  od  Nadleśnictwa
Limanowa,  które  jest  partnerem  wydarzenia.

  

Podczas wydarzenia towarzyszyć nam będą dźwięki tradycyjnych
kolęd i świątecznych przebojów, a  grupy kolędnicze z  Zespołu
Szkół im. KEN  w Tymbarku,  Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Mszanie Dolnej oraz z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej (Ekonom)
z pewnością zachęcą wszystkich do wspólnego śpiewania.

Warto  wspomnieć,  że  podczas  tegorocznego  Kiermaszu
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Bożonarodzeniowego  w  Limanowej  swoje  stoisko  będą  mieli
również  obywatele  Ukrainy  zamieszkujący  obecnie  w  Powiecie
Limanowskim.  Firma  gastronomiczna  BBQ  Art  Design   oferuje
potrawy z grilla. W menu znajdują się m.in.: boczek, karczek,
żeberka, szynka, schab, kurczak oraz kiełbaski. Firma miała
swoje oddziały na Ukrainie: w Czerkasach, Odessie, Charkowie i
Lwowie.  Obecnie  rozpoczyna  działalność  w  Małopolsce  i  w
Powiecie Limanowskim.

   

Zapraszamy  serdecznie  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości  na
wyjątkowe spotkanie w przedświątecznej atmosferze podczas III
Kiermaszu Bożonarodzeniowego w Powiecie Limanowskim. Poczujmy
magię Świąt !

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Radio RDN, portal
limanowa.in oraz telewizja internetowa TV28.

Poniżej w fotogalerii przypominamy, jak wyglądał zeszłoroczny
Kiermasz Bożonarodzeniowy w Limanowej:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/318527944_1250572768856681_4340945161025003668_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/319172490_1586106591825084_6055037102937486191_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/DSC_9653-1024x684.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/DSC_9493.jpg


 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/DSC_9541.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/DSC_9848.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/DSC_9647.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/DSC_9532.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/DSC_9738-1024x684.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/DSC_9320.jpg


 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/Plakat_Kiermasz-Bożenarodzenie-2022-1.png


Zaproszenie  na  inscenizację
historyczną  w  78.  rocznicę
zrzutów alianckich dla 1 PSP
AK w Szczawie
18 grudnia 2022 r. na osiedlu Polanki w Szczawie (zrzutowisko
„Wilga”) odbędzie się Inscenizacja Historyczna w 78 rocznicę
zrzutów  alianckich  dla  1  PSP  AK.  Wydarzenie  organizuje
Stowarzyszenie rekonstrukcji historycznych 1 PSP AK, Powiat
Limanowski,  Instytut  pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie,
Gmina Kamienica,  Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego
RP  Oddział  Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów  Lotnictw,
Stowarzyszenie  Lotnictwa  Eksperymentalnego  EAA  99,  Aeroklub
Podhalański Nowy Sącz, OSP Szczawa oraz Lokalna Organizacja
Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Inscenizacja odbędzie się w miejscu, w którym od nocy z 22/23
listopada (operacja „Kazik 1”), aż do nocy z  28/29 grudnia
1944 roku, były dokonywane zrzuty zasobników z lekarstwami,
bronią, umundurowaniem oraz desant skoczków spadochronowych.
Podczas  obchodów  zostaną  złożone  wiązanki  oraz  znicze  pod
obeliskiem upamiętniającym wydarzenia z przed ponad 70 lat,
wartę  będą  sprawować  funkcjonariusze  Karpackiego  Oddziału
Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz po raz pierwszy żołnierze
Komponentu Wojsk Specjalnych. Jeżeli pozwolą na to warunki
pogodowe planowany jest przelot samolotów. Na ziemi będzie
można  obejrzeć  oryginalne  wyposażenie,  umundurowanie,
uzbrojenie – jakim posługiwali się żołnierze 1 PSP AK oraz
posłuchać relacji o tym co wydarzyło się na tym miejscu ponad
70  lat  temu.  Dla  najmłodszych  organizatorzy  przygotowali
słodką niespodziankę, a dla wszystkich uczestników zapewniony
będzie poczęstunek – ciepły posiłek, herbata i kawa.

Program wydarzenia:
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10:45 – Zbiórka uczestników obok kościoła w Szczawie
11:00 – Wymarsz (dla seniorów wyjazd) na Polanki
12:00 – Inscenizacja Historyczna na Polankach
– złożenie wiązanek i zniczy przed obeliskiem upamiętniającym
zrzuty
– historia zrzutowiska ” Wilga”
–  przelot  samolotów  (uwaga,  uzależniony  od  warunków
atmosferycznych)
– podjęcie i zabezpieczenie zrzutu
13:00 – Wspólne zdjęcie
14:00  –  Podsumowanie  imprezy,  rozdanie  dyplomów,  ciepły
posiłek
15:00 – Zakończenie imprezy

Serdecznie zapraszamy!
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